
مقاله ذیل با عنوان »شیطان 
بزرگِ آمریکا: وسواس 40 ساله 
با ایران1«، اثر دانیل بنیامین2 و 
که در شماره  استیون سایمون3 
6 نوامبر ماهنامه فارین افرز 
منتشر شده، در تلاش است تا 
کاوی رویدادهای 40 سال  به وا
اخیر در روابط ایران و آمریکا 
بپردازد اما نکته جالب توجه 
در این روایــت، نگاهی است 
که طرف مقابل حتی در سطح 
تحلیلگران سیاسی به ایران دارد 
و آن، یک رویکرد یک جانبه گرا 
و تنها از دریچه آمریکایی و 
بازخوانی وقایع با نگاه شرارت بار 
برای ایران است )چنانکه ایران 
را شیطان بزرگِ آمریکا قلمداد 
نمودند(، بدون اینکه بی اعتمادی 
روزافــزون به آمریکا در ایران، 
واکاوی شود یا درنهایت، تصویری 
-حداقل- واقع بینانه از جریان 

1- America’s Great Satan: The 40-Year 
Obsession With Iran
2- Daniel Benjamin
3- Steven Simon

افول اعتماد به آمریکا در اذهان 
ایرانیان، سیاستمداران ایرانی 
و نظام اسلامی، موردبررسی 

گیرد. قرار 

کنار بسیاری از  این مقاله در 
تحلیل های سطحی و منتج 
از اخــبــار رســانــه هــا، به نوعی 
منعکس کننده تصویری است 
که نخبگان سیاسی و سیاست 
ورزان آمریکایی از ایران دارند 
)البته این تصویر به نوعی در 
میان مدت نیز، غیرقابل تغییر 
خواهد بود( و درنهایت، مبتنی 
بر یک رویکرد محافظه کارانه 
به اتخاذ و توصیه راهبردهایی 
که آمریکا بتواند از  می پردازد 
بحران دشمنی ایران با آمریکا 
بکاهد و ایران را به یک دشمن 
کنترل شده مبدل سازد )چنانکه 
شوروی را به این مسیر کشاندند(؛ 
هرچند نویسندگان، به روند 
کنونی ترامپ نیز امیدوار نیستند.

تصور کنید که تاریخ نویسان از یک 
قرن پیش، می خواستند پیش گویی 
کنند که ایالات متحده آمریکا از اواخر 
جنگ سرد تا سال 2020، بیشترین 
ترس را از چه قدرتی داشته است. 
آن ها با بررسی استراتژی های امنیت 
ملی دولت های متوالی روسیه، این 
تطور را در عملکرد این دولت در 
مقابل آمریکا مشاهده  می کردند 
کــه اول، بــه عــنــوان دشمن اصلی 
ایــالات مــتــحــده، سپس به عنوان 
یک دوست و سرانجام، به عنوان 
یــک مزاحمت چالش برانگیز در 
عــرصــه هــای مــلــی و بین المللی 
که  بوده است. آن ها شاهد بودند 
چین از یک شریک پاره وقت، به 
یک رقیب قدرتمند تبدیل شده 
کره شمالی نیز به عنوان یک  است. 
موضوع فرعی ظاهر می شود. تنها 
کشور به عنوان دشمن ثابت و  یک 
غیرقابل تحمل باقی می ماند؛ ایران. 
از زمان انقلاب اسلامی ایران در سال 
1979، واشنگتن در خطابه های 
رسمی و اسناد استراتژیک خود، 
به طور مداوم، ایران را به عنوان یک 

تلقـــــین

خوانش ایران با عینک آمریکایی
تصویرایراندراذهانسیاستورزانآمریکایی
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ک عالم  یگر خطرنا دشــمــن و باز
سیاست بــه تصویر می کشد. در 
مــاه هــای اخــیــر، ایــالات مــتــحــده و 
گذشته به  ــران، بــار دیگر مانند  ای
آستانه درگیری نزدیک شده اند؛ 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
توافق هسته ای خود را با ایران پاره 
کثری« را  کرد و سیاست »فشار حدا
اتخاذ نمود تا اقتصاد ایران را خفه 
کند. در همین حال، ایران با افزایش 
تنش ها، حمله به چندین نفت کش 
در حال عبور از خلیج فارس، شلیک 
به یک پهپاد آمریکایی و حمله 
به یک تأسیسات نفتی در بقیق4 
کنش نشان  عربستان سعودی، وا

داده است.
هـــیـــچ یـــک از رؤســـــــای جــمــهــور 
ــدازه ترامپ،  ــه ان ایــالات مــتــحــده ب
دمدمی مزاج نبوده اند و این احتمال 
که پس از بازی با مفاد  وجود دارد 
قرارداد، او دوباره به سمت توافق با 
کند. شاهد آن هم  ایران سوق پیدا 
اخراج مشاور امنیت ملی اش، جان 
بولتون5، یک نظامی مخالف ایران 
است؛ اما رویکرد ترامپ در طول سه 
یاست جمهوری خود،  سال اول ر
هیچ مکثی نداشته است. درواقع، 
یک رویکرد خصمانه به سمت ایران 
را هر چه بیشتر تقویت نموده که طی 
40 سال گذشته، سیاست  خارجی 
آمریکا بوده است. دولت های قبلی 
این خصومت را با مصلحت گرایی و 
تلاش های دوره ای برای دستیابی به 
توسعه -که اغلب در لفافه رویارویی 
4- Abqaiq
5- National Security Adviser John Bolton

کرده بودند؛  پوشیده بود- متعادل 
کــنــون تــرامــپ، باانگیزه های  امــا ا
سیاسی بیشتر و تشدید لابی ها 
توسط اسرائیل و عربستان سعودی، 
این دشمنی را به صورت کاریکاتوری 
کار،  پیش برده است. با انجام این 
او یک محاسبه غلط و پرهزینه را 
که ممکن است،  کار انداخت  به 
خروجی وارونه ای را به دنبال داشته 
باشد. ایران تهدیدی برای موجودیت 
ایالات متحده نیست، اما یک تضاد 
جدی با ایران وجود دارد؛ زیرا زمانی 
که واشنگتن توسط رقبای قدرتمند 
خود مانند چین و روسیه، به حذف 
از معادلات جهانی تهدید می شود، 
علاقه مند به حضور پرهزینه خود در 

خاورمیانه است.
در مواجهه با چشم انداز واقعی یک 
جنگ که هیچ نفعی برای هیچ کس 
نخواهد داشت، وقت آن است که 
ایالات متحده در مورد برخی فرضیات 
منتهی به بن بست فعلی تجدیدنظر 
کند. وقت آن فرارسیده است تا ایراد 
تفکر استراتژیک ایالات متحده -به 
نام »اسارت پارسی«6- اصلاح شود.

کشور یا یک  یک 
موضوع منازع فیه؟

در عبارات تعادل قدرت، وسواس 
واشنگتن با تهران بی معنا است. 
جمعیت ایران، یک چهارم جمعیت 
ایالات متحده است و اقتصاد آن در 
بیشترین مقدار، تقریباً دو درصد 
ــت. ایــالات مــتــحــده و  آمــریــکــا اسـ

6- Persian captivity

نزدیک ترین متحدان آن در خاورمیانه 
)اسرائیل، عربستان سعودی و امارات 
متحده عربی( به صورت مشترک، 
سالانه حداقل 750 میلیارد دلار 
برای نیروهای مسلح خود، تقریباً 50 
برابر بیشتر از ایران هزینه می کنند. 
هم اسرائیل و هم ایالات متحده، 
می توانند پیشرفته ترین سلاح ها و 
همچنین فناوری های شناسایی، 
نظارت و مدیریت نبرد را تولید کنند 
اما ایران، نمی تواند این کارها را انجام 
دهد، زیرا پایه صنعتی آن قدیمی 
اســت و سیستم های تسلیحاتی 
نیروی هوایی و دریایی اش نیز منسوخ 
شده اند. ایران دارای موشک های 
ــروز و هواپیماهای  ک بالستیک، 
که  بـــرد اســت  بــدون سرنشین دور
می تواند به اسرائیل یا کشورهای حوزه 
خلیج فارس حمله کند، اما نمی تواند 
از آن ها بدون دلیل، به مقابله به مثل 
گرچه به نظر  ویرانگر استفاده کند. ا
می رسد با حملات سپتامبر خود به 
تأسیسات آرامکو سعودی،7 این 

کرده است. ملاحظه را ترک 
برخلاف توانایی های جزئی و معمول 
ایران، سیاست گذاران ایالات متحده 
-که مدت ها است به دنبال ترغیب 
کشورهای منطقه به جلوگیری از 
اعمال تسلط ایران بر خلیج فارس 
هستند- به دو دلیل، به ایــران به 
چشم یک تهدید نگاه می کنند. 
دلیل اول، شرایط جغرافیایی است؛ 
ایــران دارای یک ساحل وسیع در 
که از طریق آن،  خلیج فارس است 

7- Saudi Aramco

؟ع؟
؟ره؟، دانشگاه جامع امام حسین
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حدود یک پنجم نفت جهان در این 
ی،  کشور جریان دارد. ازنظر تئور
ایران می تواند با بستن تنگه هرمز، 
با اثرات بالقوه فاجعه آمیز بر اقتصاد 
جهانی، مانع جریان نفت شود. ازنظر 
عملی، این تهدید دور از دسترس 
است. در 40 سال گذشته، هیچ گاه 
ایــران نتوانسته است این تنگه را 
کــار را هم  گــر ایــن  ببندد و حتی ا
انجام می داد، عراق، قطر، عربستان 
سعودی و امــارات متحده عربی، 
همگی می توانستند از مسیرهای 
کنند  صادرات جایگزین استفاده 
یا آن ها را توسعه دهند؛ اما ایران 

نمی توانست.
دلیل دوم نگرانی ایالات متحده، 
گر  برنامه هسته ای ایــران اســت. ا
کند،  ایــــران ســـلاح اتــمــی تــولــیــد 
که  می تواند هژمونی منطقه ای را 
ایالات متحده در تلاش است از آن 
کند، برقرار نماید. ایران  جلوگیری 
دارای ســلاح هسته ای، می تواند 
منظره استراتژیک در خاورمیانه را 
متحول کند و تهدیدی جدی برای 
اسرائیل -کــه نزدیک ترین متحد 
واشنگتن در منطقه است- باشد. در 
زمان رئیس جمهوری باراک اوباما8، 
یــادی این  ایالات متحده تا حد ز
مشکل را با توافق هسته ای سال 
2015، برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام(9 -که به مدت 15 سال به 
برنامه هسته ای ایران به هر مقصد 
کرده  و هدفی پایان داده بود- حل 

8- Barack Obama
9- Joint Comprehensive Plan of Action 
)JCPOA(

بــود؛ اما در سال 2018، ترامپ از 
برنامه جامع اقدام مشترک، سرباز 
زد و اظهار داشت که توافق بهتری با 
ایران امکان پذیر است. از آن زمان، 
ی با استفاده از تحریم ها  دولت و
تــلاش می کند تــا رهــبــران ایـــران را 
مجبور به بازگشت به میز مذاکره کند.
ــــت  ــت دول ــدیـ ــم ضـ ــظـ بـــخـــش اعـ
ایالات متحده در قبال ایـــران، با 
آنچه مایک پومپئو10 وزیر امور خارجه 
به طورمعمول از آن به عنوان »فعالیت 
بدخیم« ایران یاد می کند، توضیح 
داده شده است: »تلاش های ایران 
برای گسترش نفوذ خود در خاورمیانه 
از طریق تروریسم، براندازی سیاسی 
گروه های شیعه«. این  کمک به  و 
فعالیت ها دلیل آن است که ایران، 
مرتب به عنوان »حــامــی برجسته 
یسم در جهان« منسوب  دولت ترور
می شود. هم چنین برای مخالفان 
گــواه ایــن واقعیت  ــران، بهترین  ای
که ایــران هنوز یک قدرت  اســت 
انقلابی در راستای تضعیف منافع 
ایالات متحده و متحدانش است. 
برای مخالفان برنامه جامع اقدام 
مشترک، ازجمله دولــت ترامپ، 
این توافق نامه به معنای به رسمیت 
شناختن ضمنی ایــران، به عنوان 
یک هم سخن مشروع است؛ این 
که  مخالفان، استدلال می کنند 
پایبندی ایران به این توافق ، یک 
کتیک بـــرای پیشبرد اهـــداف  تا
توسعه طلبانه خود در منطقه است. 
البته، این یک وضعیت بدون برد 

10- Mike Pompeo

کلاسیک بود؛ مخالفان، هم شاهد 
انعقاد معامله بودند و هم هرگونه عدم 
گواه اهداف بدخواهانه  رعایت را 

ایران دانستند.
درست است که ایران بیشترین سهم 
خود را در قساوت ها مرتکب شده 
است اما دیگر همان کشور انقلاب 
که  اسلامی در دهه 1980 نیست 
برای اصلاح نظم منطقه ای تلاش 
مــی کــرد. به عنوان مثال، حمایت 
ایران از تروریسم در 20 سال گذشته، 
کاهش یافته  به طور قابل توجهی 
گرچه هنوز هم نزدیکان  است و ا
تهران، حمایت آن را در حملات 
موفقی از قبیل بمب گذاری اتوبوس 
در 2012 در بورگاس11 بلغارستان از 
دســت می دهند، امــا تلاش های 
کمتری نسبت به  آن ها از مقیاس 
گذشته برخوردار است و بسیاری 
از توطئه های اخیر آن هــا، به طور 
ــر بـــوده اســت.  ــی اث نامشخصی ب
ــال 2011،  ــه عــنــوان مــثــال، در سـ ب
نقشه ایران برای ترور سفیر عربستان 
سعودی در واشنگتن، از ابتدا محکوم 
شد، زیرا این نماینده ایرانی برای 
انجام قتل، به یک مأمور اداره مواد 
مخدر نزدیک شد. در سال 2012 نیز 
یست های ایرانی در بانکوک،  ترور
به طور اتفاقی انفجاری را در خانه 
کردند. هنگامی که  امن خود برپا 
پلیس تایلند به صحنه آمد، یکی از 
که  کرد -  ایرانیان، نارنجکی پرتاب 
به درخت اصابت نمود و به سمت 

11- Burgas
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کــه بــه یکی از  خـــودش برگشت- 
کرد و منفجر شد. پاهایش اصابت 
یسمی بــد اســت، اما  هــر نــوع ترور
سیاستمداران، از تهدید ناشی از 
تروریسم حمایت شده توسط ایران، 
که در مقایسه با  غافل می شوند 
که بعضاً توسط  یسم جهادی  ترور
شرکای سنی واشنگتن تحمیل شده 
یا حتی تأمین مالی شده اند، نسبتاً 
ناچیز است. فعالیت های ایران، به 
کمتر آسیب می زند؛  ثبات جهانی 
کستان از گروه های  به عنوان مثال، پا
کریمه12 هند  که الحاق  یستی  ترور
یا روسیه را مورد هدف قرار داده اند، 
پشتیبانی می کند، اما بااین حال، 
واشنگتن ضمن حفظ روابـــط با 
اسلام آباد و مسکو، با تهران، به عنوان 
یک منفور رفتار می کند. به وضوح 
که از  چیزی در حــال وقــوع اســت 

منافع استراتژیک فراتر می رود.
البته یک نکته مهم نیز این است 
یستی لبنان و  گروه ترور که ایران، از 
حزب سیاسی حزب الله، پشتیبانی 
کــه انــبــار بــزرگ اسلحه و  می کند 
موشکشان برای اسرائیل، تهدیدی 
جدی محسوب می شود. بااین وجود، 
انگیزه های تهران، هم ژئوپلیتیکی 
یک است؛ موشک ها  و هم ایدئولوژ
مهم ترین عامل بازدارنده استراتژیک 
ایران علیه اسرائیل هستند و این 
بازدارندگی، به طورکلی از سال 2006 
رواج پیدا کرده است. دولت اسرائیل 
گر مجبور  که ا کرده است  تصریح 
شــود جنگ دیــگــری بــا حــزب الله 

12- Crimea

داشته باشد، به لبنان حمله خواهد 
که حزب الله و  کرد و تنها پــس ازآن 
کرد،  اسلحه خانه های آن را نابود 
کرد. وضعیت،  آنجا را ترک خواهد 
آشکارا حساس است اما نه اسرائیل 
و نه ایران، علاقه ای به مختل کردن 

وضع موجود ندارند.
ی از  یــســم، بــســیــار گذشته از تــرور
گسترش  تــلاش هــای ایـــران بـــرای 
اهداف خود در سراسر خاورمیانه، 
گرفته شود؛ پاسخ های  باید در نظر 
فرصت طلبانه به اشتباهات آمریکا 
و شرکای آن. به عنوان مثال، نظامیان 
معمولًا درباره نفوذ ایران در عراق 
هشدار می دهند، اما این اساساً 
نتیجه حمله ایــالات مــتــحــده در 
که دولت اقلیت  سال 2003 است 
سنی صـــدام حسین را سرنگون 
کشور  کــثــریــت شیعه ایــن  ــرد و ا ک
را به قدرت رساند. علاوه بر این، 
با افزایش نفوذ ایــران، دولت های 
پی درپی در بغداد، روابــط خوب 
خود را با تهران و واشنگتن حفظ 
که  کرده اند. درواقع، ممکن است 
کنون، موافق ترین  دولــت فعلی تا
دولت عراقی با ایالات متحده باشد 
اما با ایران هم خوب است. حمایت 
ایران از رژیم رئیس جمهور سوریه ای 
بشار اسد، تلاشی برای حفظ وضع 
موجود است. همچنین، دفاع از یک 
متحد است -که زمانی قابل اعتماد 
بود- پس از تهدید توسط کشورهای 
عربی سنی که با مسلح کردن و تأمین 
یه، سعی در  بودجه شورشیان سور
سرنگونی اسد داشتند. حمایت 

ایران از انصار الله یمن نیز، اقدامی 
کاملًا مناسب برای تهی کردن منابع 

رقبای سعودی خود بوده است.
کیسینجر13 اظهار داشت  هنری 
که  که ایــران باید »تصمیم بگیرد 
کــشــور بــاشــد یــا یــک موضوع  یــک 
منازع فیه«. به این عبارت، توسط 
استراتژیست های تنبل  استناد شده 
یه سخت دائمی را علیه  است تا رو
گذشته،  کند. از این  ایران توجیه 
اگر دشمن شما در درجه اول، تحت 
تأثیر ایدئولوژی باشد، احتمال سازش 
کمتر خواهد بود.  یا توافق با آن ها 
که این منطق،  مشکل این است 
ی از تحلیلگران آمریکایی  بسیار
را به انگیزه های واقعی ایران یعنی 
کور  کثر رساندن منافع خود،  به حدا

کرده است.

خون بد
ــران، به  روابــط ایالات متحده با ای
ــرمــی گــردد؛  جــنــگ جــهــانــی دوم ب
هنگامی که هزاران سرباز آمریکایی 
یلی  کــردن یک خط ر ــرای ایمن  ب
ضروری برای پشتیبانی همیشگی 
ی، یک  ــورو از اتــحــاد جماهیر شــ
متحد آمریکا، به ایران اعزام شدند. 
گرچه دخالت ایالات متحده در  ا
ایران در اوایل دوره پس از جنگ، 
محدود بود اما واشنگتن، به عنوان 
شریک تازه در توطئه انگلیس برای 
سرنگونی نخست وزیر منتخب ایران، 
محمد مــصــدق، در ســال 1953 
کرد. سرنگونی مصدق،  دخالت 

13- Henry Kissinger
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گناه اصلی رابطه آمریکایی -ایرانی 
کودتا،  ــران از  بــود و عصبانیت ای
بعدها با حمایت ایالات متحده 
و اســرائــیــل از مــحــمــدرضــا شــاه 
که سیاست های  پهلوی روبرو شد 
سرکوبگرانه و تلاش های بی معنی 
ی، حمایت مردمی از  برای نوساز
کــرد. روابط  یــم شاه را تضعیف  رژ
صمیمانه شاه با ایالات متحده، 
موجب تضعیف هر دو طــرف در 
نگاه ایرانیان شد و به نارضایتی 
منتهی به انقلاب اسلامی 1979 
کرد. انقلاب اسلامی، نقطه  کمک 

عطفی را نشان داد.
 در اواخر سال 1979، دانشجویان 
ایرانی به سفارت آمریکا در تهران، 
کــارمــنــدان آن را  کــردنــد و  حمله 
کــار،  ــن  کــه ای گرفتند  گــروگــان  بــه 
رئیس جمهور آمریکا، جیمی کارتر14 را 
به فسخ روابط دیپلماتیک در آوریل 
که  1980 سوق داد. طولی نکشید 
آمریکا با منافع ایران در خاورمیانه 
درگیر شد. در سال 1980، عراق به 
کرد. پس از دفع این  ایــران حمله 
حمله اولیه، در سال 1982، ایران 
با هدف سرنگونی صدام و گسترش 
انقلاب اسلامی، به عــراق حمله 
کرد و موجب ترس ایالات متحده 
از تسلط ایران در خلیج فارس شد. 
در ســال 1983، پــس ازآنــکــه یک 
مأموریت صلح آمیز آمریکا در لبنان، 
به مداخله ای مبنی بر حمایت از 
دولت مسیحی این کشور تبدیل شد، 
ایران و سوریه از شبه نظامیان شیعه 

14- Jimmy Carter

کارکنان  که به دیپلمات ها،  لبنان 
نظامی و مأموران اطلاعات آمریکایی 
کردند.  کرده بودند، حمایت  حمله 
گرچه ایالات متحده با ترس از اینکه 
پیروزی عراق، می تواند ایران را به 
کمک از اتحاد  سمت درخواست 
ی ســوق دهــد، در  جماهیر شـــورو
اواسط دهه 1980 تلاش کرد تا تهران 
را در جنگ ایران و عراق پشتیبانی 
کند، پس  از آشکار شدن رسوایی 
ضد ایران در اواخر دهه 1980 -که 
موجب سست شدن پایه های دولت 
ریگان15 شد- واشنگتن با قاطعیت 

کرد. از بغداد حمایت 
در اوایل دهه 1990، ایالات متحده 
خود را به دردسر انداخت؛ واشنگتن، 
احساس کرد که باید به طور نامحدود، 
جاه طلبی های ایـــران و عـــراق را 
کــنــد، بــه جــای اینکه از  ســرکــوب 
یکی برای تعادل دیگری استفاده 
ــاایــن حــال، ایــن سیاست  کــنــد. ب
چندان تداوم نداشت. پس ازآنکه 
ایالات متحده رژیم صدام را در سال 
کرد، خود را با یک  2003 تخریب 
دشمن )ایران( و بدون هیچ شریک 
گذاشت.  محلی بــرای دفــاع تنها 
در همین زمــان، حمله آمریکا به 
کرد  عراق، رهبران ایران را متقاعد 
که با سربازان آمریکا  تا )در زمانی 
در هــردو مــرز افغانستان و عــراق 
ــرو هستند( از ایــن فرصت، با  روب
انتقال وسایل مهلک انفجاری به 
شبه نظامیان شیعه عراق، به سربازان 
آمریکا هجوم برند و روابط کشورها را 

15- Reagan

کوتاهی در  کنند. برای مدت  بدتر 
دوره دولت اوباما، ایالات متحده 
توانست از ترکیب دیپلماسی و 
کند تا فضایی برای  فشار استفاده 
کره برنامه جامع اقدام مشترک  مذا
ایجاد نماید؛ اما در زمان ترامپ، 
خصومت قدیمی ایالات متحده 

کینه دوباره پدیدار شد. با 
دوام وسواس 40 ساله ایالات متحده 
از ایران، قابل توجه است. در نظر 
که ایالات متحده در جنگ  بگیرید 
یتنام شکست خورد  یک قرنی در و
که جان بیش از 58 هزار آمریکایی 
گــرفــت، امــا بــاایــن حــال، روابــط  را 
کاملًا دیپلماتیک میان واشنگتن 
و هانوی16 در سال 1995 و تنها دو 
دهه پس ازآنکه آخرین هلیکوپترها 
سایگون17 را ترک کنند، دوباره برقرار 
شد. بدرفتاری های ایران، مهم تر از 
همه، به گروگان گرفتن 52 دیپلمات 
آمریکایی و سایر شهروندان به مدت 
444 روز از 1979 تا 1980، قطعاً در 
این عدم مصالحه مؤثر بوده است، 
کشته شدگان آمریکایی  اما تعداد 
از ســال 1979 -کــه به هر طریقی 
می توان به ایران نسبت داد- از 500 
کمتر است. در 12 موقعیت در  نفر 
18 سال گذشته، سازمان سرشماری 
گالوپ18 از آمریکایی ها این سؤال 
که »شما امروز چه  را پرسیده است 
کشوری را در هر نقطه ای از جهان، 
بزرگ ترین دشمن ایالات متحده به 
ید؟« ایران در پنج   حساب می آور

یتنام Hanoi -16 پایتخت و
یتنام Saigon -17 شهری در و

18- Gallup
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مورد از این نظرسنجی ها، در صدر 
این لیست قرارگرفته است؛ یعنی 
شش رتبه بالاتر از چین و هشت رتبه 
بالاتر از روسیه شناخته شده است؛ 
برخلاف نداشتن سلاح هسته ای، 
نیروی دریایی زیرسطحی یا توانایی 
طراحی علیه قدرت داخلی آمریکا 

کودتا(. به صورت جدی )مانند 
چگونه می توان ایــن خصومت را 
توضیح داد؟ یک دلیل این است 
که ایران با تعریف آمریکا، یک تهدید 
جــدی محسوب می شود. مشابه 
اتحاد جماهیر شوروی در طول جنگ 
ی  سرد؛ ایــران دارای یک ایدئولوژ
انقلابی، جهت گیری توسعه طلبانه و 
شبکه ای از متحدان در سراسر جهان 
- جوامع شیعه در خاورمیانه، آفریقای 
غربی و حتی مبارزانی در آمریکای 
جنوبی  - است. ایران تا زمان حمله 
یج  آمریکا به عراق، موفقیتی در ترو
تصویر خــود به عنوان یک قدرت 
ایدئولوژیک جهانی داشت و به عنوان 
رهبر مقاومت مسلمانان در برابر برتری 
آمریکا مطرح می شد. اگرچه با سقوط 
صدام، جامعه شیعیان عراق تقویت 
کمان سنی منطقه،  شــد، امــا حا
کــار نکشیدند و به طور  دســت از 
مؤثری تهدیدهای ایران را به عنوان 
ــرار بــه خشونت در جهان  یــک اقـ
اسلام، جلوه داده و می دهند. ایران 
به جای اینکه به عنوان یک قدرت 
ضد استعماری تلقی شود، به رهبر 
»هلال شیعه« -که متحدان سنی 
ایالات متحده را تهدید می کند- 

تبدیل شد.

برای وخیم شدن امور، ایالات متحده 
و ایران با یکدیگر، به طرز چشمگیری 
متفاوت تر از ایالات متحده و شوروی 
کرده اند. واشنگتن و مسکو  برخورد 
گاهی از زرادخانه های هسته ای  با آ
مربوطه و چــنــدوچــون ارتباطات 
بین الملل یکدیگر، سعی در همکاری 
با یکدیگر داشتند و از دخالت در 
اجتناب  یکدیگر  حیاتی  منافع 
کیسینجر،19 رهبری  مــی کــردنــد. 
ی را »اساساً  اتحاد جماهیر شورو
کرد، اما این  بی اهمیت« توصیف 
مانع از تعامل او -یا سایر رهبران 
ایالات متحده- با آن هــا نشد. در 
مقابل، ایــالات مــتــحــده از تعامل 
یـــده و روابــط  بــا ایـــران، امتناع ورز
کشور، همواره در هاله ای  این دو 
از برافروختگی  و ناراحتی، تقریباً 

پایدار بوده است.
گــذشــتــه، بــیــزاری  طـــی دو دهـــه 
ایالات متحده از ایران، درحالی که 
تهران آرمــان هــای انقلابی خــود را 
تنزل داده، شــدت بیشتری پیدا 
کرده است. این خصومت افزایش 
یافته، هم با افزایش نفوذ مسیحیان 
اوانجلیست در حزب جمهوری خواه 
و هم با افزایش حمایت عمومی از 
اسرائیل در ایالات متحده، همزمان 
گالوپ  شده است. در سال 1989، 
کلی  که 49 درصــد نظر  یــافــت  در
بــه اسرائیل  یکایی ها نسبت  آمر
مطلوب است. امروز این رقم، 69 
درصد شده است. تمایل به اسرائیل 
به ویژه در میان جمهوری خواهان 

19- Kissinger

محافظه کار، به سرعت بــالا رفته 
گذشته به 87 درصد  و در ســال 
رسیده است. حمایت دموکرات ها 
نیز از اسراییل افزایش یافته، اما در 
حال حاضر، تنها 62 درصد است.
ــل در ســیــاســت  ــ ــی ــ ــرائ ــ ــوذ اس ــفــ ــ ن
ایالات متحده در قبال ایران به ویژه 
از سال 2012، برجسته تر شده است. 
ی خواه  در آن سال، نامزد جمهور
یاست جمهوری،  برای انتخابات ر
میت رامنی20، روابط آمریکا _اسرائیل 
را به عنوان سرمایه جمهوری خواهان 
کرد و برنده یک تأیید شبه  معرفی 
یر اسرائیل،  رسمی از نخست وز
بنیامین نتانیاهو21 شد. سیاستمداران 
و سیاست گذاران هر دو جناح با 
کمک به  نمایش تعهد خود برای 
اسرائیل در تأمین منافع خود، برای 
شکست یکدیگر به هم یورش بردند. 
اخیراً، محمد بن سلمان22، ولیعهد 
کــه هرچند بــا صراحت  ســعــودی 
بــا اسرائیل هم پیمان نشده و به 
طرز ماهرانه ای با خانواده ترامپ 
یــاض23 را نیز به  روبــه رو می شود، ر
ی خواهان تبدیل  دارایــی جمهور
کرده است. ایالات متحده تحت 
یادی نسبت  نظارت ترامپ تا حد ز
به گذشته، سیاست خاورمیانه ای 
خود را در جهت منافع اسرائیل و 
عربستان سعودی تدبیر کرده است. 
به عنوان مثال، در ماه اوت، دولت 
ترامپ به اسرائیل اجازه داد تا یک 
حمله هوایی در عراق، علیه یک 
20- Mitt Romney
21- Benjamin Netanyahu
22- Mohammed bin Salman
23- Riyadh
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شبه نظامی متحد ایران انجام دهد؛ 
اقدامی که به وضوح، برخلاف منافع 

آمریکا برای ثبات عراق است.
برای ایالات متحده، این خصومت 
با ایــران پرهزینه اســت، زیــرا خطر 
درگیری مسلحانه را افزایش می دهد. 
از سال 1987 تا 1988، یعنی زمانی 
کشتی های  کــه ایــالات مــتــحــده و 
ایــرانــی در آب هـــای خلیج فارس 
کشور، از  درگیر می شدند، این دو 
دشمنی های صریح خودداری کردند؛ 
اما نزدیکی فعلی ایالات متحده و 
نیروهای ایرانی، تاریخچه خصومت 
این دو کشور و تمایل رهبرانشان برای 
ارتباط با یکدیگر در تعامل مجموعاً 
صفر24، همگی خطر درگیری را افزایش 
می دهد. نبود روابط دیپلماتیک و 
سایر راه های ارتباطی، درگیری ها 
که  را بیشتر می کند. همه می دانند 
یک جنگ بزرگ در خاورمیانه با 
ایالات متحده، چقدر سهمگین 
خواهد بود و به وضوح، بهتر است 

که از آن جلوگیری شود.
همچنین برخورد فعلی آمریکا با 
ــران، خطر ایــجــاد شــکــاف بین  ــ ای
پــا را به همراه  ایالات متحده و ارو
دارد. گرچه اروپایی ها عشق زیادی 
ــران نــدارنــد، اما  یــم ]نظام[ ای به رژ
مذاکره را به منازعه ترجیح می دهند. 
آن هــا بــه ویــژه از اینکه به نگارش 
برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
کــرده انــد، افتخار می کنند  کمک 
کــه شاهکار هماهنگی پیچیده 

که سود -24 گفته می شود   مجموع صفر به وضعیتی 
یان یا سود ی ز یان هرکدام از طرفین دقیقاً مساو  یا ز
.طرف مقابل است

دیپلماتیک بود. قطع ارتباط با ایران 
در اقیانوس اطلس، حداقل به دولت 
رئیس جمهور آمریکا، بیل کلینتون25 
کنگره به  برمی گردد؛ هنگامی که 
اعمال تحریم بر شرکت های اروپایی 
که تجهیزات خود را به صنعت نفت 
ایران می فروختند، رأی داد اما این 
تحریم، در زمان ترامپ شدت گرفته 
است. اتحاد اقیانوس اطلس، ممکن 
است از همان اهمیت استراتژیک 
کــه در طــول جنگ سرد  عمیقی 
ــت، بــرخــوردار نباشد، امــا در  داش
که هم چین و هم روسیه،  عصری 
غرب را به چالش می کشانند، هنوز 
هم بااهمیت است. اجازه به ایران 
ک  برای تبدیل شدن به نقطه ای دردنا
پــا، بسیار  بین ایالات متحده و ارو

بی احتیاطانه است.
درنتیجه، مخالفت آمریکا با ایران، 
تهدیدی برای ثبات منطقه است. 
کثر کشورها در خاورمیانه شکننده  ا
هستند. تنها در یک دهه گذشته، 
دو کشور لیبی و یمن، دچار سقوط 
25- Bill Clinton

یــه،  و اضمحلال شــده انــد و ســور
تقریباً سقوط کرده است. فشارهای 
اقتصادی، سیاسی و زیست محیطی 
در منطقه، طــی ســال هــای آینده 
افزایش خواهد یافت. برای بیشتر 
یم  کشورها، به استثنای چند رژ
سلطنتی نفتی، چشم انداز کوچکی 
برای جبران آسیب ها وجود دارد. 
که به  ایالات متحده نیز علاقه دارد 
این کشورها کمک کند تا در کنار هم 
باشند؛ اما عملیات حداکثر فشار بر 
یم و  که قصد ورشکستگی رژ ایران 
ساقط کردن شرایط انقلابی را دارد، 
دقیقاً برخلاف این منافع است. 
پاشی دولت در ایران،  عواقب فرو
ازجمله بحران احتمالی پناهندگان 
کشورهای  و فــشــارهــای شدید بــر 

همسایه، بدتر هم خواهد بود.

ما می توانیم این مشکل 
کنیم را حل 

واشنگتن و تهران به ندرت باهم 
کنار آمده اند؛ اما خصومت پنهان 
ترامپ با ایران، نشان دهنده  خروج 
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از عرف رؤسای جمهور قبلی است. 
از زمان انقلاب اسلامی، دولت های 
پیاپی ایالات متحده با ایران، رابطه 
یه  دوسویه ای داشته اند و آشکارا رو
گرفته اند. این  سختی را در پیش 
مــوضــوع، نشان دهنده ایــن است 
که ایران، دشمنی غیرقابل تحمل 
بـــرای ایــالات مــتــحــده اســـت؛ امــا 
به صورت غیر آشکار، هر دو دولت 
دموکرات و جمهوری خواه به دنبال 
یکرد عمل گرایانه تر بودند.  یک رو
درعین حال، هیچ کدام از دولت های 
پیشا ترامپ، معتقد نبودند که یک 
ارتباط کاری با حکومت ایدئولوژیک 
ایران، نقض کننده دشمنی آمریکا 

کشور است. با این 
این تقسیم بین رویکردهای عمومی 
کارتر آغاز شد.  و خصوصی در زمان 
پس ازآنکه شاه در ژانویه سال 1979 
گریخت و خواستار ورود به  از ایران 
ایالات متحده برای مراقبت های 
کارتر ماه ها مردد بود  پزشکی شد، 
کتبر و بدون در  تا سرانجام در ماه ا
گرفتن اعــتــراض سفیرش در  نظر 
تهران، تقاضای شاه را پذیرفت. 
سی آی ای در پشت صحنه تا نوامبر 
1979، همچنان برای دولت جدید 
ایران، اطلاعات مهم تهیه می کرد؛ 
هنگامی که دانشجویان مسلمان، با 
عصبانیت از تصمیم کارتر، سفارت 
آمریکا را در تهران به تصرف خود 
گروگان گیری و  درآوردنـــد. بحران 
به دنبال آن، تــلاش آمریکایی ها 
گــروگــان هــا در سال  بـــرای نــجــات 
کارتر را  که  کتوری بود  1980، تنها فا

متقاعد کرد که این انقلاب، به روابط 
بین ایالات متحده و ایــران به طور 
جبران ناپذیری آسیب رسانده است.

حتی رئیس جمهور رونالد ریگان26 که 
به دلیل شفافیت خود موردستایش 
بود، حاضر بود در مواقع مناسب، 
کند. در طول  ی  با ایــران همکار
یاست  یک ســال ونیم اول دوره ر
یگان، ایالات متحده به  جمهوری ر
یادی  اسرائیل اجازه داد تا مقدار ز
سلاح ساخت آمریکا را برای کمک 
به جنگ علیه صدام، به ایران ارسال 
کند. برخلاف اینکه ایران و سوریه در 
گانه ای  سال 1983 در حملات جدا
یایی  علیه سفارت و یک پادگان در
آمریکا در بیروت، تبانی کرده بودند، 
17 نفر از سفارتخانه ها و 241 سرباز 
آمریکایی را به قتل رساندند، ریگان 
هرگز راضی به تلافی نشد. در دوره 
یاست جمهوری، او بار دیگر  دوم ر
گرفتن روابط با ایران  به دنبال از سر 
بود. دولت وی دو دلیل اصلی برای 
ازسرگیری روابط داشت: آمریکا برای 
گروگان های آمریکایی  آزادســازی 
که توسط متحدان ایرانی در لبنان 
نگهداری می شدند، به کمک ایران 
نیاز داشت و می خواست، قدرت 
نفوذ ایالات متحده را در تهران افزایش 
دهد، آن هم زمانی که به نظر می رسید 
شوروی ها ممکن است، سعی کنند 
خود را به ایران نزدیک نمایند. در 
سال 1985، ایالات متحده فروش 
تجهیزات نظامی به ایران را از طریق 
گرفت،  واسطه های اسرائیلی از سر 

26- Ronald Reagan

عملیاتی که بیش از یک سال ادامه 
داشت تا زمانی که توسط یک روزنامه 
گری این  لبنانی افشا شــد. افشا
یاست جمهوری  فروش ها، تقریباً ر
ریگان را نابود کرد. به ویژه هنگامی که 
کارمند شــورای  که  مشخص شد 
امنیت ملی، الیور نورث27 از پول 
این فروش ها، برای سرمایه گذاری 
گوئه  غیرقانونی قراردادهای نیکارا

کرده است. استفاده 
روایت مشهور در مورد رسوایی ضد 
ایرانی این است که ریگان، به شدت 
گروگان های آمریکایی در  نگران 
لبنان بود، اما شاید به این حقیقت 
یکرد  که بگوییم رو نزدیک تر باشد 
یکرد او  یگان به ایــران، مــوازی رو ر
ی بــود. او  با اتحاد جماهیر شــورو
یم، ناپایدار  که هر دو رژ معتقد بود 
هستند و بهترین راه بــرای تسریع 
کــره با  ســقــوط آن هـــا از طــریــق مــذا
پشتوانه قدرت نظامی است. مسلماً 
ــران، یک  که ای مشکل او این بود 
میخائیل گورباچف28، نخست وزیر 
اصلاح طلب اتحاد جماهیر شوروی 
یگان  کره کننده ر -که شریک مذا

بود- نداشت.
گرچه این سیاست ایالات متحده  ا
آمریکا در دوران رئیس جمهور جورج 
اچ. دبلیو بوش،29 به حاشیه رانده 
ی،  ــوســط جــانــشــیــن و ــا ت ــد، امـ شـ
گرفته شد. پس از  کلینتون، از سر 
تشدید تحریم ها توسط واشنگتن، 
ایران در سال 1996، بمباران مجتمع 

27- Oliver North
28- Mikhail Gorbachev
29- George H. W. Bush

؟ع؟
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برج های خبر30، در عربستان سعودی 
سپس منطقه پروازممنوع مورداستفاده 
ارتش نظامیان آمریکا در عراق را 
ترتیب داد. نوزده عضو نیروی هوایی 
ایالات متحده کشته شدند. )مانند 
زمان ترامپ، فشارهای آمریکایی 
پاسخ ایرانیان را به دنبال داشت.( 
بااین وجود، می توان سرزنش این 
کرد.  حمله را آمرانه بر ایران تحمیل 
در سال 1997، انتقام، جذابیت خود 
گذشته، در  را از دست داد. از این 
که  کسی  این زمان محمد خاتمی 
کرده بود به سیاست خارجی  تعهد 
تحریک آمیز ایران پایان دهد، به طور 
مــوقــت، بــه عــنــوان رئیس جمهور 
کلینتون به سرعت  انتخاب شد. 
کرد تا از برنامه اصلاحات  اقــدام 
خاتمی برای سرمایه گذاری استفاده 
کاهش  کمی برای  کند، اما شانس 
کنگره داشت؛ یک شرط  مجازات 
لازم ایرانی برای پیشرفت معنادار 
دیپلماتیک. آنچه ممکن است 
فرصتی بــرای عــادی ســازی روابط 

کام ماند. دوجانبه باشد، نا
رئیس جمهور بوش، هیچ گاه شانس 
اجرای این سیاست را در مقابل ایران 
قبل از حمله 11 سپتامبر نداشت. 
بااین حال، هنگامی که بوش تعادل 
ــت آورد،  ــود را دوبـــــاره بـــه دسـ خـ
ایالات متحده و ایران پس از حمله 
ایالات متحده در 2001، در افغانستان، 
کردند؛ اما در  کاملًا باهم همکاری 
ماه مه 2003، اطلاعات آمریکا یک 
پیام تبریک از ستیزه جویان القاعده 

30- Khobar Towers

در بازداشت خانگی در ایران را برای 
که به یک خانه  یست هایی  ترور
کــرده  یــاض حمله  مسکونی در ر
بودند، رهگیری کرد. بوش به سرعت 
به همکاری ایالات متحده با ایران در 
افغانستان خاتمه داد، ایران نیز شروع 
به ارسال سلاح به شورشیان شیعه 
کرد و فرصت همکاری از  در عراق 

بین رفت.
عدم موفقیت در ایجاد روابط حسنه 
میان آمریکا و ایران، تنها نمی تواند 
پای واشنگتن نوشته شود. مسلماً از 
سال 1979، ایران، اغلب به سمت 
ایجاد تنش منحرف شده است. 
کشور، ترور،  تهران و متحدان این 
آدم ربایی و حملات تروریستی علیه 
آمریکایی ها و متحدان ایالات متحده 
انجام داده اند. رژیم ]نظام[ اسلامی، 
رسم ضدآمریکایی را به مؤلفه اصلی 
ایـــدئـــولـــوژی و خــطــابــه هــای ملی 
گرچه عناصر  کرده و  خود تبدیل 
که از  رهبری ایران مدت ها است 
تشنج زدایی حمایت می کنند، 
دیگر نهادهای قــدرت در داخــل 
تهران - ازجمله روحانیون تندرو و 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی - 
وقت داشته اند و دوباره در تلاش اند 
تا دستیابی به اهداف دیپلماتیک 

کنند. را ناممکن 
ــامــا نشان  ــاایــن حــال، دولـــت اوب ب
که دشمن بودن تهران، مانعی  داد 
غیرقابل عبور برای پیشرفت نیست. 
اوباما نیز مانند کلینتون وارد کار شد 
گرفت با ایران سختگیر  و تصمیم 
یاست  ی در دوره اول ر بــاشــد. و

جمهوری، از اعتبار خود با اروپایی ها 
برای گسترش تحریم های چندجانبه 
علیه ایران استفاده کرد و امیدوار بود، 
تهران را وادار به مذاکره در مورد برنامه 
تسلیحات هسته ای کند. سپس، در 
انتخابات ریاست جمهوری ایران در 
سال 2013، حسن روحانی جانشین 
محمود احمدی نژاد عصبانی شد. 
روحانی تحصیل کرده غرب و حاضر 
به تبادل ثبات طولانی مدت در برنامه 
تسلیحات هسته ای ایـــران بــرای 
رهایی از تحریم های ایالات متحده 
بود. توافق حاصل شده در برجام، 
به موضوع هسته ای متمرکز شد؛ دو 
طرف قصد نداشتند تا موانع بی شمار 
دیگری را برای آشتی ایالات متحده 
ی از  کنند اما بسیار و آمریکا حل 
هــواداران معامله، تصور می کردند 
کره موفقیت آمیز برای چنین  که مذا
توافق نامه پیچیده ای، نمونه ای 
گفتگو  مفید خواهد بود و امکان 
در مورد سایر موضوعات را در آینده 
فراهم می کند. اوباما پس از اعمال 
کثر فشار چندجانبه بر ایران  حدا
یاست جمهوری  در دوره نخست ر
خود، مقام خود را زمانی ترک کرد که 
زمینه برای بهبود روابط فراهم بود.

بازگشت به حالت عادی
مطمئناً سیگنال های ضعیفی وجود 
دارد مبنی بر اینکه ترامپ در پایان، 
کنونی در  کج دار و مریزِ  از الگوی 
کرد،  ی خواهد  ارتباط با ایران پیرو
درحالی که سعی می کند در افکار 
عمومی سخت به نظر برسد، اما 
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هم زمان به دنبال توافق پنهانی است. 
ی مبنی بر عــدم تلافی  تصمیم و
ن سرنشین  سقوط هواپیمای بدو
ی  آمریکایی در ماه ژوئن، تلاش و
برای برقراری تماس تلفنی با روحانی 
کی  و اخراج اخیر بولتون، همگی حا
که  از این ماجرا است؛ اما چه بسا 
چنین عقب گردی بعید هم به نظر 
بیاید. چراکه موافقان جمهوری خواه 
ترامپ، چه در داخل و چه خارج از 
کنگره، هنوز هم از رویه سخت علیه 
تهران، حمایت می کنند و ایرانیان 
که می توان به ترامپ،  شک دارند 
اعتماد کرد تا به هرگونه توافق پایبند 
باشد. او احتمالًا زمانی که مقامش 
را ترک می کند، حکم تسخیر ایران 
کــه در  را داده اســت، همان گونه 
یاست جمهوری اش قصد  ابتدای ر

آن را داشت.
گر نه در  بااین حال، ایالات متحده )ا
زمان ترامپ، پس در زمان جانشین 
وی( علاقه  شدیدی برای یافتن یک 
توافق موقت با ایــران دارد؛ دقیقاً 
که بارها در پی انجام  همان طور 
ی در  دادن با اتحاد جماهیر شورو
طول جنگ سرد بود. مهم ترین هدف 
واشنگتن باید جلوگیری از دستیابی 
ایران به تسلیحات هسته ای باشد – 
توسعه ای که می تواند کل خاورمیانه 
کند- مؤثرترین راه برای  را بی ثبات 
انجام این کار نیز، از طریق دیپلماسی 
چندجانبه در امتداد خط برنامه 
جامع اقدام مشترک است. برجام، 
یــم بازرسی را فراهم  نه تنها یک رژ
که خود می تواند موجب  می کند 

افزایش تجمع اطلاعات غرب در 
خصوص فعالیت های ایران شود، 
بلکه انگیزه هایی برای همکاری در 
ایران ایجاد می کند. در مقابل، یک 
رویکرد جنگ طلب، موجب تقویت 
تندروهای ایران و ایجاد انگیزه های 
همیشگی برای دشمنی در ایران 
می شود. بــاایــن وجــود، یافتن یک 
توافق عملی، دیپلماسی جسورانه ای 
را توسط یک دولــت دموکراتیک 
در آینده به دنبال خواهد داشت 
کــه بــایــد بــر مخالفت های حزب 
جمهوری خواه و یک دولت اسرائیلی 
که خواهان استفاده از  کند  غلبه 
قدرت ایالات متحده برای شکست 

ایران هستند.
هدف دوم ایالات متحده، باید به 
دست آوردن اهرم هایی در سیاست 
خارجی ایران باشد تا احتمال درگیری 
کاهش  میان واشنگتن و تهران را 
دهد. بیان این موضوع، ساده تر از 
انجام دادن آن است، زیرا یک دولت 
ایالات متحده باید به طور همزمان با 
ایرانیان ارتباط برقرار کند و اضطراب 
کاهش  متحدان ایالات متحده را 
دهد. همچنین، این امر، به دلیل 
خرابکارهای احتمالی طرف ایرانی 
چالش برانگیز خواهد بــود؛ یعنی 
تندروهایی که در چند نوبت، روابط 
کرده اند. حداقل  حسنه را مسدود 
تأثیرگذاری معنادار بر سیاست گذاری 
کانال ارتباط  ایران، نیاز به افتتاح 
نظامی با ایران دارد که هدف اصلی 
آن جلوگیری از درگیری های تصادفی 
است. سپس این پیوند، می تواند به 

سمت مذاکرات چندجانبه در مورد 
سؤالات فنی پیش برود، همچنین، 
به سمت بحث های سیاسی عالی تر 
در مورد زمینه های همکاری های 
کند و درنهایت، به  بالقوه حرکت 

عادی سازی دیپلماتیک برسد.
فقط در هنگام بازگشایی سفارت 
آمریکا در تــهــران، روابـــط متقابل 
منظم و تجاری بین دو طرف وجود 
خواهد داشــت تا ایالات متحده 
بتواند در تصمیم گیری ایران تأثیر 
یه  کنون که جنگ در سور بگذارد. ا
کامل به پایان رسیده است،  به طور 
بازدارندگی در مرز اسرائیل و لبنان 
ادامه دارد و اسرائیل، عزم خود را 
در جلوگیری از حمله به نیروهای 
ایران در نزدیکی ارتفاعات جولان31 
نشان داده و همچنین، امــارات 
متحده عربی از جنگ سعودی ها 
گرفته است. این  در یمن، فاصله 
کارها فرصتی برای حرکت محتاطانه 
ایجاد می کند. بعید است که ترامپ، 
یـــادی بــه دلــیــل بالا  آن را تــا حــد ز
یافت شده  بودن هزینه سیاسی در
ــت بعدی باید  کند امــا دول درک 
در درازمـــدت، مشارکت پایدار را 

کند. امتحان 

منبع:

این مقاله در شماره نوامبر و دسامبر 2019 ماهنامه 
گردیده و از طریق آدرس ذیل  فارین افرز منتشر 

قابل دستیابی است:
https://www.foreignaffairs.com/
articles/middle-east/2019-10-15/
americas-great-satan

31- Golan Heights

؟ع؟
؟ره؟، دانشگاه جامع امام حسین

پژوهشکده شهید صدر
پیوســــت
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